DECRETO Nº 24/2002

EMENTA: Dispõe sobre o enquadramento dos professores no Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, e da outras providências.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Artigo nº 33 da Lei Municipal nº 275 de 18 de novembro de 2002.

DECRETA:

Art. 1º - Os professores da rede municipal de Nova Esperança do Sudoeste, ficam enquadrados no Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério do Município de acordo com que dispõe o Artigo 33, da Lei Municipal nº 275 de 18 de novembro de 2002, com base na habilitação devidamente comprovada, no tempo de efetivo exercício no magistério público, prestado ao Município de Nova Esperança do Sudoeste até a data de 31/12/2002, conforme anexo I, parte integrante deste decreto.

Art. 2º - Os efeitos financeiros do presente enquadramento terão início a partir de 01 (primeiro) de janeiro de 2003 (dois mil e três).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, de Nova Esperança do Sudoeste-Pr., em 26 de novembro de 2002.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA

Prefeito Municipal

ALCINDO NARCISO HUNING

Diretor Depto de Administração